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Reconstructie kruising Oosteinde-Ringbaan

Vraag 1

In het memo geeft het college aan dat er vervuiling is geconstateerd rondom de kruising Oosteinde-Ringbaan. De reconstructie van de kruising komt hiermee mogelijk op losse schroeven te staan. De opties die worden beschreven in het memo betreffen o.a. uitstel van deze reconstructie of zelfs het helemaal laten vervallen daarvan.

Welke toezeggingen zijn tijdens de participatie al gedaan aan de Korenmaat school en omwonenden?

Antwoord 1
07-12

Tijdens de informatiebijeenkomst op 2 oktober 2019 zijn twee varianten getoond waarbij is afgesproken dat de voorkeursvariant uitgewerkt wordt. Bij de uitwerking zijn onvoorziene zaken naar voren gekomen die het proces hebben vertraagd. Wij hebben het wijkplatform hiervan steeds op de hoogte gehouden.

Vraag 2 Vindt het college uitstel of afstel van de reconstructie van de kruising een verantwoorde keuze? Vindt het college het verantwoord om, omwille van de financiën, de veiligheid van onze kinderen op de lange baan te schuiven en het probleem van de grondsanering door te schuiven naar ‘wie na hen komt’?
Ik ben er van op de hoogte dat er een derde optie is, nl. het afbakenen van de vervuiling. Maar ook beide bovengenoemde opties worden als serieus te overwegen optie genoemd, dus graag een antwoord op deze vragen, anders dan 'misschien kiezen we wel voor de derde optie'.

Antwoord 2
07-12

De veiligheid van onze inwoners staat voorop. Wij zullen in overleg met de betrokkenen een keuze maken uit de verschillende opties.

Bij de sanering van het gebied begin deze eeuw is de keus al gemaakt de vervuiling te laten zitten tot ‘wie na hen komt’. het trottoir en

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


fietspad zijn bewust buiten de sanering gehouden. De vervuiling in dit gebied is ingepakt. Destijds heeft de gemeente er mee ingestemd dat zij het ingepakte deel vervuilde grond zelf saneert wanneer er werkzaamheden zijn, bijvoorbeeld aan de riolering. Voor een grootschalige reconstructie zoals is uitgewerkt is het echter noodzakelijk om het deel met de ingepakte vervuilde grond nu al te saneren.

Vraag 3 Zijn er mogelijkheden om de kosten die deze vervuiling met zich meebrengt, te verhalen op de partij die deze vervuiling destijds heeft veroorzaakt?

Antwoord 3
07-12

Nee , dat is niet meer mogelijk. De gemeente heeft destijds met de aanpak ingestemd.

